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Teknisk ændringsforslag til indstilling om ”Midlertidig 

indkvartering af flygtninge” – BR-mødet den 11. februar 2016 

 

 

Baggrund 

Bekendtgørelse om flygtninge og andres betaling for ophold i 
midlertidige indkvarteringer (BEK nr. 1791 af 17/12/2015) fastsætter 
den maksimale sats, som kommunerne kan opkræve i beboerbetaling 
for indkvartering.  
 
Fastsættelse af kommunale takster foretages af 
Borgerrepræsentationen. 
 
I indstillingen er det forudsat, at flygtningene betaler de maksimale 
satser for indkvartering på Ottiliavej. Satserne fremgår ved en fejl 
imidlertid ikke af indstillingen. 
 
Da flygtningene kan ankomme allerede den 1. april, skal der 
fastlægges en sats for beboerbetaling for flygtninge, der indkvarteres 
på Ottiliavej med henblik på at kunne foretage opkrævning af 
beboerbetaling. Det indstilles, at satserne fastsættes til det maksimale, 
som er fastsat i bekendtgørelsen jf. tabel 1 i ændringsforslaget. 
 
En endelig fastlæggelse af flygtningenes egenbetaling for midlertidige 
ophold herunder for Ottiliavej behandles i den kommende 
fællesindstilling, der præsenterer forslag til løsninger i forhold til 
forvaltningernes samlede omkostninger forbundet med modtagelse af 
flygtninge, herunder anden fase af etableringen af midlertidige boliger 
samt løsninger på udfordringer vedrørende permanente boliger.  
 
Fællesindstillingen behandles i de relevante fagudvalg samt 
Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. 
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Teknisk ændringsforslag 

Indstillingen indeholder følgende at-punkt: 

3. At der oprettes en pulje på 1,5 mio. kr. i drift i 2016, der udmøntes 
til den ansvarlige fagforvaltning til håndtering af forskellen i 
udgifterne mellem huslejen, øget udgiftskrav og beboerbetaling fra 
flygtninge, 
 
Med følgende ændringsforslag foretages en præcisering af 

indstillingen. 

3. At der oprettes en pulje på 1,5 mio. kr. i drift i 2016, der udmøntes 
til den ansvarlige fagforvaltning til håndtering af den samlede forskel i 
udgifterne mellem huslejen, øget udgiftskrav og den i tabel 1 fastlagte 
takst for beboerbetaling fra flygtninge, 
 
TABEL 1: Flygtninges betaling for ophold i midlertidige indkvarteringer (kr. 

mdl.) i 2016 

 Betaling 

1. Maksimal betaling for enlige med og uden børn 2.152 

2. Maksimal betaling for par uden børn 3.939 

3. Maksimal betaling for par med et, to eller tre børn 4.298 

4. Maksimal betaling for par med fire eller flere børn 4.656 

Jf. Bekendtgørelse om flygtninge og andres betaling for ophold i midlertidige 

indkvarteringer og opholdssteder i 2016.  

 
 


